
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

Svar på Interpellation av Salar Rashid (S) till 
finansborgarrådet Anna König Jerlmyr (M) om 
stadens verksamheter i ytterstaden 
Dnr KS 2020/392 
 
Salar Rashid har ställt följande frågor till mig angående stadens 
verksamheter i ytterstaden: 
 
 

1. Enligt Stockholm stads budget för 2020 ska samtliga 
nämnder och styrelser ”flytta ut från innerstad till ytterstad, 
under ledning av kommunstyrelsen och Stockholms 
Stadshus AB” (sidan 41 i finansborgarrådets förslag till 
budget). Är uppdraget i stadens budget felaktigt formulerat? 

2. Pågår det något arbete att flytta ut någon central förvaltning? 
Under förra mandatperioden skedde flera flyttar av 
verksamheter från innerstad till ytterstad – men arbetet är nu 
tillsynes, budgetuppdraget till trots, helt avstannat. I så fall 
vilka förvaltningar är aktuella och när kommer detta ske? 

3. Är förslaget att skjuta på investeringen i Vårbergs IP och 
istället satsa på fotbollsplaner på Gärdet ett uttryck för hur 
staden ser på investeringar i ytterstaden i framtiden? 

4. På vilket sätt bidrar finansborgarrådets budgetförslag för 
2019 och 2020, med relativt minskat socioekonomiskt stöd 
till förskolan, sänkt anslag till arbetsmarknadsåtgärder samt 
kraftigt reducerat anslag till SDN Barn, Fritid och Kultur till 
att skapa en stad som håller samman? Dessa förslag bidrar ju 
tvärtom ofta sammantaget till relativt större sparkrav i 
ytterstadens stadsdelar. 

5. När avser majoriteten återuppta arbetet med samband i 
planeringsarbetet, i syfte att minska geografiska gränser 
mellan resursstarka och resurssvaga stadsdelar? För 
närvarande tycks ju detta arbete helt ha avstannat, inte minst 
i och med stoppet för arbetet i Rinkeby/Bromsten samt i och 
med bevarandet av existerande barriäreffekter på 
Årstafältet? 

6. När tänker finansborgarrådet säkerställa att politiska beslut 
analyseras utifrån effekter för sammanhållningen i staden? 
Under förra mandatperioden initierades arbetet med sociala 
hållbarhetskommissionen för att just skapa denna kunskap. 
Samtidigt infördes en social investeringsfond för att 
möjliggöra konkreta insatser. Båda delarna är nu i praktiken 
avvecklade. 
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7. På vilka sätt avser finansborgarrådet stärka ytterstaden i 
övrigt? 

 
Som svar vill jag anföra följande: 
 
I stadens budget för 2020 slår vi fast att kommunala förvaltningar 
och bolag ska prioritera att etablera sig i stadsdelar i ytterstaden och 
att staden ska verka för att statliga myndigheter gör detsamma, för 
att öka tryggheten för handel och service och därmed kunna öka 
både attraktiviteten och tryggheten. I budget 2021 är uppdraget 
formulerat så att samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska 
”prioritera att etablera sig i stadsdelar i ytterstaden och verka för att 
statliga myndigheter gör detsamma”. Det är viktigt för att öka 
underlaget för handel och service och därmed kunna öka 
tryggheten, men också att ytterstadens stadsdelar utvecklas i dialog 
med de boende.  
 
Näst ut är Stockholmshems huvudkontor, som planeras flytta från 
Södermalm till Skärholmen. En ny detaljplan som möjliggör 
byggandet av detta kontor vann laga kraft under januari 2020. För 
närvarande har 22 nämnder sina förvaltningskontor i ytterstaden och 
tio nämnder har kontoren i innerstaden. Motsvarande uppgift för 
bolagen är, givet att Södra Hammarbyhamnen definieras som 
ytterstad, att nio bolag har sina säten i ytterstaden och åtta i 
innerstaden.   
 
När det gäller idrottsinvesteringar kan jag konstatera att det under 
2019 satsades cirka en miljard kronor på att bygga nya och rusta 
upp befintliga idrottsanläggningar. Utöver det pågår satsningar i 
samarbete med andra aktörer som inte tas upp i stadens budget för 
idrottsinvesteringar. Ett flertal av stadens idrottsanläggningar är i 
behov av renovering och takten för renoveringarna styrs av både 
fastighetsägarens behov, verksamhetens behov att hålla 
anläggningarna öppna samt aktuella budgetramar. 
 
Vårbergs IP är under planering med olika handlingsalternativ som 
ska utredas tillsammans med bland annat kommunstyrelsen. Då 
projekten är tidsmässigt prioriterade så reserverar vi medel 
i utökad plan för 2021. 
 
Gällande förskola lägger Stockholms stad mest pengar i landet per 
barn i förskolan och det är ett gott utgångsläge, även nu i rådande 
lågkonjunktur. Gällande arbetsmarknad finns en enorm kraft ute i 
samhället, bland företag och i ideell sektor, som vill hjälpa till att 
bryta utanförskapet för fler. Vi byter kurs i arbetsmarknadspolitiken 
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och satsar på ett tätare samarbete med arbetsgivare för att ge fler 
chansen att gå till ett riktigt jobb och egen försörjning på riktigt. 
När det gäller Barn, kultur och fritid så har det tidigare, när den S-
ledda majoriteten styrde, cirka 220 mnkr omfördelats av KF:s 
budget för Barn, kultur och fritid till andra verksamhetsområden, 
vilket motsvarar ca 40 % av den totala budgeten. Den grönblå 
majoritetens generella inställning är att satsa på den ordinarie 
kärnverksamheten. Vi har sett över och valt bort olika typer av 
projekt.  
 
Som vi kunnat se i stadens tertialrapport 2 så innebär det 
prognostiserade resultatet för 2020 att det kommer att vara möjligt 
att inteckna eget kapital för satsningar på framtiden. I 
helårsbokslutet för 2020 kommer därför inteckningar att göras för 
den sociala investeringsfonden. 
 
När det gäller samanhållning vill vi att staden ska planeras ur ett 
helhetsperspektiv och hållbarhetsaspekter ska genomsyra all 
planering med fokus på att skapa en fysiskt, klimatsmart och socialt 
sammanhållen stad. Vi vill stärka ytterstaden genom att, för att bara 
ta några få av många exempel i vår budget, föra en politik som 
kopplar samman ytterstadens stadsdelar med varandra och med 
omgivande kommuner samt prioritera fokusområdena och de 
strategiska sambanden samt stötta nyföretagande och 
entreprenörskap för att bidra till ökad tillväxt, särskilt för kvinnliga 
entreprenörer, ungdomar, entreprenörer i ytterstaden med särskilt 
fokus på utsatta områden samt utrikes födda. I dagsläget har vi 
omkring 150 000 bostäder i olika pågående planerings- och 
genomförandeskeden, över hela staden.  
 
Arbetet med såväl Bromstensgluggen som Spångadalen pågår för 
fullt. Så sent som den 5 oktober 2020 avslutades ett 
jämförelseförfarande för Bromstensgluggen, och nästa steg blir nu 
att anvisa mark på platsen.  
 
I den grönblåa majoriteten har vi en ambitiös agenda för att bemöta 
segregation i staden. Det handlar till exempel om stadens 
integrationspakt, genom vilken staden arbetar för att förstärka 
stadens samarbete med näringslivet för att hjälpa de som står långt 
från arbetsmarknaden att komma i arbete och egen försörjning. Vi 
arbetar även med andra insatser för att sluta gapet mellan inner- och 
ytterstaden så att vi ska få en öppen, inkluderande och 
sammanhållen stad. 
 



                                                                                                                                                                                                                     
 

Svar på Interpellation av Salar 
Rashid (S) till finansborgarrådet 
Anna König Jerlmyr (M) om 
stadens verksamheter i ytterstaden 

 

 
 
 
 
Stockholm den Datum 
 
Anna König Jerlmyr 
 

 
 


